
 

 

 

ŠIAULIŲ VALSTYBINĖ KOLEGIJA 

 

 

 

 

2023 M.  

SOCIALINĖS 

ATSAKOMYBĖS 

ATASKAITA  
 

 

 

 

 

2023 m. spalis 

  



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

2 
 

 

Šiaulių valstybinė kolegija (toliau – Kolegija) nuo 2012 m. yra Jungtinių Tautų 

inicijuoto „Pasaulinio susitarimo“ (angl. Global Compact) tinklo narė. Kolegija 

įgyvendina pagrindinį šio susivienijimo tikslą – laikosi tarptautiniu mastu pripažintų 

socialinės atsakomybės principų, rodo etiškos ir atsakingos veiklos, paremtos 

aplinkos apsaugos, palankių santykių su darbuotojais ir visuomene, antikorupcijos 

principais, pavyzdį.  

Šioje ataskaitoje pateikiama dešimties 2023 m. mėnesių Šiaulių valstybinės 

kolegijos veiklos apžvalga, organizacijos pozicija įgyvendinant žmonių teises, 

socialinių dalininkų lūkesčius, laikantis korupcijos prevencijos, akademinės etikos ir 

skiriant reikšmingą dėmesį aplinkos apsaugai.  

Tai yra kasmetinė Šiaulių valstybinės kolegijos socialinės atsakomybės 

ataskaita, ji viešinama  organizacijos interneto tinklalapyje http://www.svako.lt, taip 

pat šį dokumentą galima rasti „Pasaulinio susitarimo“ tinklalapyje.  

Šia ataskaita atskleidžiamas Kolegijos įsipareigojimas nuoseklia ir kryptinga 

veikla laikytis „Pasauliniame susitarime“ užfiksuotų atsakingos veiklos principų: 

nedaryti žalos aplinkai, bendruomenei, kitoms organizacijoms, dalyvauti sprendžiant 

socialines ir aplinkos apsaugos problemas, prisidėti prie visuomenės raidos ir 

ekonomikos augimo. 

  

http://www.svako.lt/


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

3 
 

APIE ORGANIZACIJĄ 

▪ Šiaulių valstybinė kolegija (toliau – ŠVK, Kolegija) veikia pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtintą Statutą kaip viešoji įstaiga, yra akredituota 

aukštoji mokykla (Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2007 m. balandžio 

16 d. įsakymas Nr. ISAK-666 „Dėl leidimo teikti profesinio bakalauro laipsnį“). 2010 m. 

biudžetinė įstaiga Šiaulių kolegija pertvarkyta į viešąją įstaigą – Šiaulių valstybinę 

kolegiją (ŠVK). 

▪ ŠVK sudaro sąlygas įgyti taikomąja moksline veikla grindžiamą profesinio 

bakalauro laipsnį ir profesinę kvalifikaciją, plėtoja regionui reikalingus taikomuosius 

tyrimus. ŠVK įsteigta 2002 m., reorganizavus aukštesniąsias technikos ir medicinos 

mokyklas, ir per 20 veiklos metų įtvirtino studijų ir taikomosios veiklos centro, 

regioninės aukštosios mokyklos poziciją. Kolegija yra vienintelė aukštoji mokykla 

Šiaulių apskrityje, teikianti aukštąjį koleginį išsilavinimą.  

▪ Studijas vykdo du ŠVK akademiniai padaliniai: Sveikatos priežiūros 

fakultetas (dekanė G. Gerikaitė) bei Verslo ir technologijų fakultetas (dekanė 

dr. I. Vaičiulytė). Kiti veiklą administruojantys ir pagalbą studijoms teikiantys 

struktūriniai padaliniai yra Studijų ir mokslo koordinavimo tarnyba (vadovė 

dr. R. Pocevičienė); Veiklos planavimo ir valdymo tarnyba (vadovė K. Gideikienė). 

ŠVK veiklą vykdo Šiaulių mieste esančiuose keturiuose pastatuose, studentų 

apgyvendinimui skirti du bendrabučiai. Kolegialūs valdymo organai yra Kolegijos 

taryba (pirmininkas – R. Vaišvilas) ir Akademinė taryba (pirmininkė – dr. L. Garšvė). 

Nuo 2021-08-02 Kolegijos direktorė yra dr. L. Tamutienė, direktoriaus 

pavaduotojas – dr. N. Jurgaitis.  

▪ Kolegija jau minėjo veiklos 20-metį. Aukštąją mokyklą vertino ekspertai, 

2022 m. rugsėjo 7 d. Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus įsakymu Nr. SVŠ-35 

Šiaulių valstybinė kolegija akredituota 7 metams. Kolegija toliau įgyvendina savo 

misiją. Atsižvelgiant į reikšmingas tarptautinių ekspertų rekomendacijas 2023 m. kovo 

6 d. Šiaulių kolegijos direktoriaus įsakymu Nr. VD-8 patvirtintas ir pradėtas vykdyti 

Veiklos tobulinimo planas 2023–2029 m. 
▪ ŠVK, kaip regiono poreikius atliepianti institucija,  pripažįstama Europoje. 

2023 m.  liepos 3 d. Europos Komisija paskelbė 2023 m. Europos universitetų aljansų 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

4 
 

paraiškų konkurso rezultatus ir patvirtino daugiau nei 14 mln. eurų finansavimą 

NEOLAiA aljansui, kuriame dalyvauja Šiaulių valstybinė kolegija! NEOLAiA paraiška 

buvo įvertinta net 90 balų iš 100 galimų. Šis įvertinimas vainikuoja devynių Europos 

aukštųjų mokyklų intensyvų ir sutelktą darbą vadovaujant Chaeno universitetui 

(Ispanija). 

▪ Žurnalas „Reitingai“ paskelbė skirtingų švietimo ir aukštojo mokslo 

institucijų reitingus bei vertinimus. 2023 metų valstybinių kolegijų reitinge Šiaulių 

valstybinė kolegija užima aukštą penktą poziciją. Kolegijos buvo vertintos pagal 

keturis stambius parametrus (kiekvienas parametras sudarytas iš konkretesnių 

pokriterijų): Studentai ir studijos; Alumnų kuriama pridėtinė vertė ir darbdavių 

vertinimai; Kolegijos akademinis personalas ir studijų bazės gerovė; Konkuravimas 

tarptautinėje studijų erdvėje. 

▪ 2022–2023 studijų metais ŠVK vykdė 22 studijų programas (5 studijų krypčių 

grupių, 19 krypčių), jose studijavo per 1430 studentų.  

▪ 2023 m. priėmime studentai noriai rinkosi „Investors‘ Spotlight“ kokybės 

ženklą turinčias studijų programas: Informacinių sistemų technologijos (29 

pirmakursiai) ir Gamybos inžinerija (21 pirmakursis).  

▪ 2023 m. Šiaulių valstybinėje kolegijoje parengta ir akredituota trumposios 

pakopos (studijų trukmė – 1,5 metų) studijų programa Sistemų administravimas. 

Į  studijas priimami asmenys, turintys vidurinį išsilavinimą. Trumposios pakopos studijų 

metu įgyta kvalifikacija suteikia teisę užsiimti profesine veikla ir (arba) tęsti studijas 

pagal koleginių studijų programas. Šios studijos ypač patrauklios profesinio mokymo 

įstaigų absolventams. Jas užbaigus ir vėliau stojant į profesinio bakalauro programas, 

nereikės studijuoti visus 3 metus (dalis studijų dalykų bus įskaityti iš trumposios pakopos 

studijų). Šios pakopos studijos – tai kelias į aukštąjį mokslą, kuris leidžia rinktis 

trumpesnes studijas ir greičiau pradėti karjerą. Programa aktyviai viešinta, 

pasirašytos 7 studijų sutartys, iš jų – 6 valstybės finansuojamose vietose. 

▪ Verslo pasaulyje visada vertinami analitikai – savotiški guru, kurie geba 

tirti verslo duomenis, išmano, kaip geriausiai taikyti duomenų analizės ir tyrimo 

metodus, naudotis analitikos ir vizualizacijos įrankiais. Integruotų verslo valdymo ir 

informacinių technologijų žinių suteiks taip pat 2023 m. priėmime siūlyta nauja 

tarpdisciplininė ir inovatyvi studijų programa Verslo analitika. Čia studijuoti 2023 m. 

https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/informatikos-mokslai/trumposios-studijos-sistemu-administravimas


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

5 
 

rudenį pakviesta pirmoji studentų grupė. Studijų metu bus mokomasi kurti ir valdyti 

verslą, įgyjama įgūdžių analizuoti didžiuosius verslo duomenis, modeliuoti 

ekonomiškai naudingus problemų sprendimus, vadovautis socialiai atsakingo verslo 

principais.  

▪ Kolegija palaiko mokymosi visą gyvenimą koncepciją. 2022–2023 m. m. 

studijas Kolegijoje pradėjo per 600 asmenų (210 įstojo į valstybės finansuojamas 

vietas). Tarp įstojusiųjų – 181 asmuo, jau turintis profesinę kvalifikaciją, 64 – jau įgiję 

aukštąjį išsilavinimą. Einamųjų metų abiturientai sudaro 30 proc. pirmakursių. Kolegiją 

savo studijoms šiemet pasirinko ir keturi šimtukininkai – asmenys, turintys maksimalių 

valstybinių brandos egzaminų įvertinimų. Remiantis 2023 m. spalio 1 d. duomenimis, 

Šiaulių valstybinėje kolegijoje studijuoja 1631 studentas. 

 

  



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

6 
 

VIZIJA, MISIJA, VERTYBĖS 

Kolegijos vizija 

▪ Esame socialiai atsakinga ir pažangi aukštojo mokslo institucija, pripažinta 

už novatorišką požiūrį į mokslu grįstas studijas ir poveikį sumanaus regiono augimui. 

Kolegijos misija: 

▪ Aukštojo mokslo erdvėje kuriame asmenybę auginančias patirtis, 

vykdydami daugiakryptes į praktinę veiklą ir ateities kompetencijas orientuotas 

studijas, prieinamas esamiems ir būsimiems profesinės veiklos lyderiams. Mūsų 

bendruomenė – studentai, dėstytojai, darbuotojai, absolventai, partneriai – 

prisideda prie žinių kūrimo ir perdavimo, įgalindami mokymosi visą gyvenimą ir 

inovacijų kūrimo perspektyvas. 

Kolegijos vertybės 

 

 

 

▪ Veikimas kartu (bendradarbiavimo kultūra) yra pagrindinis mūsų variklis, 

leidžiantis tobulinti veiklą, pasiekti išsikeltus tikslus ir uždavinius. Veikdami kartu su 

bendruomene ir partneriais, dalijamės patirtimi ir idėjomis, puoselėjame tarpusavio 

pagarbą, auginame kritiškai mąstančias ir kūrybingas asmenybes. 

Bendradarbiavimo kultūra stiprina mūsų potencialą augti, kurti ir tobulėti. 

▪ Veržlumas mums padeda sužadinti bendruomenės motyvaciją, sutelkti 

dėmesį į galimybes ir ateitį. Suvokdami būtinybę veikti kintančiomis ir neapibrėžtomis 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

7 
 

sąlygomis, drąsiai priimame iššūkius kaip galimybę inicijuoti ir įgyvendinti tvarius 

pokyčius, prisiimti lyderystę savo veiklos srityse.  

▪ Atsakomybę suprantame kaip teisę ir pareigą suprasti, kaip mūsų 

sprendimai ir veiksmai gali paveikti kolegas, draugus, partnerius ir visą visuomenę. 

Nuolat mokydamiesi ir stengdamiesi kliūtis paversti sėkme, kiekvienas prisiimame 

atsakomybę už save, kitus ir bendruomenę. 

▪  Kolegijos misija, vizija ir vertybės 2022 m. kovo 4 d. Kolegijos tarybos 

nutarimu Nr. KTN-7 patvirtintos kartu su Šiaulių valstybinės kolegijos 2022–2024 m. 

strateginiu veiklos planu. 

  



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

8 
 

SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS  

PRINCIPAI IR PRIORITETAI 

 
ŽMOGAUS TEISĖS 

▪ Šiaulių valstybinė kolegija – socialiai atsakinga ir pažangi aukštojo mokslo 

institucija, pripažinta už novatorišką požiūrį į mokslu grįstas studijas ir poveikį 

sumanaus regiono augimui. Svarbią vietą žmogaus augimo procese užima mokslas, 

kuris gali suteikti galimybių būti konkurencingesniam darbo rinkoje, labiau pasitikėti 

savimi. Įvairiapuses patirtis siūlome kviesdami rinktis aukštąjį mokslą Šiauliuose! 

▪ ŠVK įsitraukė į Šiaulių miesto savivaldybės iniciatyvą informuoti ir pritraukti 

jaunimą (ir ne tik) siekti karjeros Šiauliuose. Internetinėje platformoje  

ttps://karjerasiauliuose.lt/ pateikiama aktuali visų miesto mokymo įstaigų 

informacija, naujienos, aprašomi laimėjimai; darbdavių pasiūlymai ir karjeros 

vystymo galimybės. Bendromis Šiaulių miesto profesinės ir aukštųjų mokyklų, verslo ir 

savivaldos atstovų pastangomis sukurtas ir tobulinamas portalas karjerasiauliuose.lt – 

vartai į ateitį Saulės mieste. 

▪ Kaip paramą ketinantiems laikyti matematikos valstybinį egzaminą 2023 

m. ŠVK vėl organizavo matematikos konsultacijas studentams ir moksleiviams. Šia 

paslauga pasinaudojo 26 asmenys. 

▪ Bendradarbiaudama su Šiauliuose ukrainiečius jungiančiomis 

organizacijomis, ŠVK ėmėsi koordinuoti ir konsultuoti vaikų ir jaunimo neformalų 

švietimą, sudarydama sąlygas socialiai prasmingai ir atsakingai saviraiškai vasaros 

stovyklos metu. Į šį projektą įsitraukė ŠVK dėstytojai ir 5 Socialinio darbo bei 

Kineziterapijos studijų programos studentai. 

▪ Kolegija 2023 m.  išleido 351 absolventą, 30 iš jų studijas baigė su 

pagyrimu. Nuolatinėse studijose mokėsi 206, ištęstinėse – 145 studentai. 

▪ Kolegija siūlo ne tik studijas, bet ir įvairų tęstinį mokymąsi – kursus, 

mokymus, seminarus, stažuotes. Žinių ir technologijų perdavimo centras pateikė 

pagal rinkos poreikius atnaujintą neformaliųjų mokymo programų paketą. Kasmet 

tokiuose mokymuose dalyvauja apie 1000 klausytojų. 

https://karjerasiauliuose.lt/
http://www.svako.lt/ziniu-ir-technologiju-perdavimo-centras


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

9 
 

▪ Šiaulių valstybinė kolegija ieško naujų galimybių plėtoti tarptautines 

veiklas, suteikti galimybių žmonėms įsitraukti į reikšmingas veiklas. Pasirašytos 6 naujos 

sutartys, vykdomi tarptautiniai projektai. 

▪ Projekte Erasmus+ KA2 „Development of Universal Work Environment-

Based Virtual Internship Model and its support system for Higher Education“ 

(Kolegija – partnerė) dirba 10 ŠVK darbuotojų. Darbo tikslas –  nuotolinės praktikos 

modelio ir jo paramos aukštajam mokslui sistemos sukūrimas. Jau parengtas 

nuotolinės praktikos modelis 5 kalbomis. Parengta pirmoji paramos sistemos versija. 

Įvyko 3 projekto susitikimai Italijoje, Latvijoje ir Portugalijoje. Sukurta projekto svetainė 

– https://dim4he.mii.lv/ . 

▪ Projektas KA2 „Clinical Key for Electrical Stimulation in Physiotherapy and 

Rehabilitation“ (Kolegija – partnerė) suvienijo 2 Reabilitacijos katedros lektorius. 

Projekto tikslas –  nustatyti kineziterapeutų žinias apie elektrostimuliaciją, tobulinti 

elektroterapijos žinias, standartizuoti elektroterapijos išsilavinimą, optimizuoti 

kineziterapijos ir reabilitacijos programas, 2023 m. parengta metodinė medžiaga (anglų 

kalba), kuri 2023–2024 m. m. rudens semestre bus verčiama į lietuvių kalbą, įvyko 2 projekto 

dalyvių susitikimai Turkijoje ir Rumunijoje. 

▪ Projekte Erasmus+ KA2 "Fostering the Transversal Digital Competences in 

Higher Education" (Kolegija – partnerė) dirba 5 ŠVK darbuotojai. Projekto tikslas –

tobulinti skaitmenines kompetencijas aukštojo mokslo srityje, projekto vykdytojai 

parengė skaitmeninių kompetencijų mokymo planą 6 kalbomis. Įvyko pirmasis 

projekto susitikimas Rumunijoje.  

▪ 2023 m. surengta 7-oji tarptautinė savaitė, ji buvo skirta bendravimui, ryšių 

mezgimui, naujų bendradarbiavimo galimybių plėtimui.  Į kolegijos organizuojamą 

tarptautinę savaitę „Erasmus+ Networking“ užsiregistravo daugiau nei 40 dalyvių iš 

Albanijos, Belgijos, Bosnijos ir Hercegovinos, Bulgarijos, Ispanijos, Maltos, Kipro, 

Rumunijos, Slovėnijos, Turkijos ir Vengrijos. 

▪ 2023 m. pavasario semestre Kolegijoje įgyvendinta mobilumo projektų: 

11 studentų išvyko studijuoti; 26 studentai – atlikti praktikos; 32 dėstytojai ir 7 

administracijos darbuotojai buvo išvykę į 49 mobilumo vizitus. Studijuoti atvyko 11 

studentų, dirbo atvykusių 19 dėstytojų ir 46 administracijos atstovai.  

https://dim4he.mii.lv/


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

10 
 

▪ Pradėtos vykdyti mišriosios intensyvios programos (BIP) – trumpos ir 

intensyvios programos, kuriose taikomi inovaciniai mokymosi ir mokymo metodai, 

įskaitant bendradarbiavimą internetu. 2023 m. balandžio mėn. ŠVK organizavo 

pirmą tokią savaitę „Verslumas ir lyderystė“, kurioje dalyvavo 20 studentų. 

▪ Užsienio šalių studentams 2023 m. vasario mėn. organizuota orientacinė 

savaitė, Savaitės tikslas – supažindinti užsienio studentus su Šiauliais, padėti 

susitvarkyti su kultūriniu šoku ir pagelbėti integruojantis į kolegijos bendruomenę. 

Orientacinės savaitės metu vyksta susitikimai su Tarptautinių ryšių skyriaus 

darbuotojais, paskaitos tarpkultūrinės komunikacijos, psichologinio pasiruošimo 

temomis, susitikimas su policijos atstovais ir smagios veiklos (orientacinis žaidimas, 

ekslibrisų kūrimas).  

▪ Studentai ir dėstytojai ŠVK internetinėje svetainėje ir socialiniuose 

tinkluose dalinasi patirti po tarptautinių vizitų. 

▪ Statybos programos studentas Mindaugas Urnikis (IS19) dalijasi 

„Erasmus+“ praktikos patirtimi: „Tiems, kas dar svarsto ar abejoja dėl  programos 

„Erasmus+“ privalumų, galiu užtikrintai sakyti, kad neverta ilgai nei svarstyti, nei 

galvoti. Reikia tiesiog imti ir daryti, nes gerokai pasikeis suvokimas, požiūris, bus daug 

naujų įspūdžių, potyrių, įstrigsiančių visam gyvenimui. Būtina paminėti ir Šiaulių 

valstybinės kolegijos mainų programos „Erasmus+“ koordinatores, kurios motyvuoja 

atsakydamos į visus klausimus ir nuteikia pozityviai naudotis puikia galimybe, taip pat 

visada padeda“, – drąsina Mindaugas, atlikęs praktiką Švedijoje. 

▪ Tarptautinio verslo studentas Ivan Stetsiuk atliko praktiką Vokietijoje. Jis 

sako: „Per tą laiką įgijau daug patirties. Viešėdamas užsienyje su mainų programa 

„Erasmus+“ išmokau logiškai mąstyti ir daryti išvadas, patobulinau problemų 

sprendimo įgūdžius, pamačiau skirtingų kultūrų vertę, išmokau dirbti komandoje“. 

Ivanas ragina ir kitus išbandyti praktiką užsienyje. 

▪ Šiaulių valstybinės kolegijos Statybos programos studentai Sandra 

Švažienė ir Regimantas Švažas atliko praktiką Norvegijoje, „VD Entreprenor 

Dargenis“. „Praktikos vietoje susipažinome su įvairiais statybos darbais – buvo statomi 

du gyvenamieji daugiaaukščiai pastatai. StatybvIetėje dirbo įvairių tautybių žmonės: 

norvegai, lenkai, lietuviai, latviai, estai, švedai ir t. t.“, – pasakoja studentai. 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

11 
 

▪ ŠVK dirbę dėstytojai-užsieniečiai rekomenduoja studentams iš savo 

aukštosios mokyklos atvykti studijuoti į Šiaulius. Taip Yasin Abdi Ahmada iš Turkijos, 

Bartin universiteto atvyko studijuoti Bendrosios praktikos slaugos. 

▪ Studentas iš Portugalijos Miguel Oliveira Neto studijavo Šiaulių valstybinėje 

kolegijoje Informacijos valdymą. „Į Šiaulius atvykau iš Porto politechnikos instituto / 

Buhalterinės apskaitos ir administravimo mokyklos ISCAP. Pasinaudodamas mainų 

programos „Erasmus+“ teikiamomis galimybėmis, vieną semestrą studijavau 

Lietuvoje. Per šį laiką ne tik patobulinau užsienio kalbos įgūdžius ir pradėjau geriau 

suprasti Lietuvos kultūrą, bet turėjau galimybę keliauti, apžiūrėti gražias vietas ir 

susipažinti su nuostabiais žmonėmis, kurie tapo mano draugais“. 

▪ Bendradarbiavimas su Tarptautine Baltijos Akademija Rygoje, ten 

veikiančia BiArt studentiška meno galerija ir joje dirbančiais menininkais sudarė 

sąlygas ŠVK surengti 3 jų kūrybos darbų parodas ir 2 tapymo pamokas kolegijos 

bendruomenės nariams. Ugdomas kūrybiškumas, lavinamas skonis ir siekiama, kad 

tapyba padėtų atsipalaiduoti bei gerintų ŠVK bendruomenės psichologinę sveikatą. 

▪ Nuo 2023 m. Šiaulių valstybinėje kolegijoje įsikūrė EUROPE DIRECT Šiauliai 

centras. EUROPE DIRECT Šiauliai centras yra Europos Sąjungos EUROPE DIRECT tinklo 

dalis. EUROPE DIRECT (ED) Šiauliai centro paskirtis – informacijos apie Europos 

Sąjungą (ES) sklaida. ED Šiauliai centras padeda ieškantiems informacijos apie 

Europos Sąjungą ir Lietuvą, pristato Europos Sąjungą, jos politiką ir vertybes, 

reguliariai teikia objektyvią informaciją Europos klausimais ir kartu diskutuoja su 

piliečiais apie Europos Sąjungos padėtį ir ateitį. 

▪ EUROPE DIRECT Šiauliai centras organizavo daug reginių: ES piliečių, 

lygybės, teisių ir vertybių (angl. Citizens, Equality, Rights and Values – CERV) 

programos nacionalinio kontaktinio punkto ir jo teikiamų naujausių finansavimo 

galimybių pristatymas buvo renginys, skirtas pristatyti 2023 m. kaip Europos įgūdžių 

metus, jaunimo galimybes Europos Sąjungoje; įvyko Jaunimo Europos komandos 

sukviestos „Europietiškos įgūdžių dirbtuvės“ (diskusija apie skaitmeninius, emocinius ir 

žaliuosius įgūdžius); nuotolinė diskusija „Ukraina: prie ES ir prieš Rusiją“, kurią 

moderavo Vytauto Didžiojo universiteto Politikos mokslų ir diplomatijos fakulteto 

Jean Monnet profesorius Mindaugas Jurkynas. 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

12 
 

▪ Šiaulių valstybinė kolegija drauge su dar 22 Lietuvos aukštosiomis 

mokyklomis įgyvendina Nacionalinės švietimo agentūros koordinuojamą ir Europos 

Sąjungos priemonės „NextGenerationEU“ lėšomis finansuojamą LR Vyriausybės 

projektą „Skaitmeninė švietimo transformacija („EdTech“)”. Abiejuose ŠVK 

fakultetuose bus įrengta po vieną auditoriją, skirtą hibridiniam mokymui(si). Įranga 

kolegiją pasieks šiais metais. Septyni mūsų dėstytojai jau pradėjo 66 val. mokymus 

pagal Europos skaitmeninės kompetencijos programos „DigCompEdu” nuostatas. 

Jie įsipareigoję po mokymų parengti skaitmeninių mokymo priemonių (studijų 

dalykų, modulių, užduočių). Taigi, projektą įgyvendinus, aukštojo mokslo studijos 

Šiaulių valstybinėje kolegijoje veiks dar efektyviau, pasitelkus švietimo technologijas 

ir skaitmenines inovacijas gerės mokymosi rezultatų kokybė, padėsianti įgyvendinti 

besimokančiųjų lūkesčius. 

▪ Į Šiaulių valstybinę kolegiją atvyko Lietuvos kariuomenės Karo prievolės ir 

komplektavimo tarnybos atstovai ir Karinių oro pajėgų Oro gynybos bataliono kariai, 

kurie pristatė galimus tarnybos Lietuvos kariuomenėje būdus, karjeros galimybes ir 

papasakojo, kaip tapti profesinės karo tarnybos kariu. Susitikime dalyvavo 

akademinės bendruomenės nariai, kurie domisi tarnyba Lietuvos kariuomenėje, taip 

pat ir abejojantys dėl poreikio tarnauti. 

▪ ŠVK bendruomenė kasmet įsitraukia į socialines akcijas, švenčių ir 

reikšmingų datų paminėjimą: dalyvauta lietuvių kalbos dienų renginiuose, pilietinėje 

iniciatyvoje „Atmintis gyva, nes liudija“; Kovo 11-ąją, Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dieną eita Trispalvės žygyje „Lietuva mūsų širdyse“; atstovauta miesto 

renginyje „Šiaulių dienos 787“, eita ŠVK šventinėje miesto gimtadienio eisenoje; 

dalyvauta  Europos dienos paminėjimo renginiuose ir dalyvauta „Europos 

egzamine“. 

▪ Grupė Organizacijos ir komunikacijos rinkodaros studijų programos 

studentų Baltijos tarptautinėje akademijoje Rygoje pristatė kūrybinį projektą „Laisvas 

žodis, laisvas žmogus“. Buvo atidaryta studentiškų kūrybos darbų paroda, kartu su 

BSA dizaino studijų studentais sukurtas bendros kūrybos plakatas. Mūsų studentai 

parodė projekte sukurtų filmukų; performanso fragmentą iliustravo daina apie laisvą 

žmogų. Tarp aukštųjų mokyklų studentų užsimezgė šiltas pokalbis apie patirtį 

organizuojant panašius projektus ir renginius. 

https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/socialiniai-mokslai/organizacijos-komunikacija-ir-rinkodara


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

13 
 

▪ Šiaulių valstybinės kolegijos studentai tradiciškai dalyvauja meistriškumo 

konkursuose: „Geriausias SVAKO vairuotojas“; „Geriausias jaunasis 

automobilininkas“ ir kt 

▪ Šiaulių valstybinė kolegija, įgyvendindama projektą „Šiaulių valstybinės 

kolegijos studentų psichologinės mokymosi aplinkos gerinimas ir psichikos sveikatos 

stiprinimas“, sutelkė psichologinės mokymosi aplinkos stiprinimui skirtą „Studentų 

mentorių komandą“ iš 30 studentų. Mentoriai rūpinsis 1 kurso studentų ir tarptautinių 

mainų programų studentų psichologinės mokymosi aplinkos aukštojoje mokykloje 

stiprinimu. „Studentų mentorių komandos“ nariai išbandė Multisensorinio kambario 

galimybes, dalyvavo hipoterapijos, dailės, rašymo interaktyviose edukacinėse 

veiklose (lietuvių ir anglų k.), susipažino su skirtingų kultūrų įvairove ir priemonėmis 

streso įveikai ir psichikos sveikatos stiprinimui. Veiklose dalyvavo ir savo 

kompetencijas įvairiose srityje sustiprino apie 300 studentų. 

▪ 2023 m. rudenį įgyvendintas Valstybinio studijų fondo finansuojamas 

projektas „ŽINOK (Žinios, INOvacijos, Kompetencijos) – studentų mokslo raiškos 

erdvė". Šiaulių valstybinė kolegija projektą įgyvendino kartu su partneriais: Panevėžio 

kolegija, Ispanijos Karaliaus Chuano Karloso universitetu ir Latvijos Turiba universitetu. 

Projektu (dalyvavo per 200 studentų) plėtotos studentų naujų žinių kūrimo, 

operavimo mokslinio tyrimo metodais kompetencijos atliekant taikomuosius 

mokslinius tyrimus ir pateikiant tyrimų rezultatus. Studentų socialinės sąveikos ir 

komandinio darbo, naujos patirties integravimo į ankstesnę patirtį kompetencijos 

ugdytos dalyvaujant mokslinėse išvykose į pažangias įmones ir įstaigas, pasisakant 

mokslinėse apskritojo stalo diskusijose, apibendrinant įgytas naujas patirtis.  

 

DARBUOTOJŲ IR STUDENTŲ TEISĖS 

▪ „Pasaulinio susitarimo“ dokumente išsamiai aptariamos žmogaus teisės. 

Pabrėžiama siekiamybė panaikinti diskriminaciją, susijusią su įdarbinimu ar profesija. 

Šiaulių valstybinė kolegija, laikydamasi darbuotojų ir studentų teisių, yra atvira, 

priimanti naujoves, iškelianti talentus ir susitelkusi teikti bendruomenei tinkamą 

finansinę, akademinę, socialinę paramą.  



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

14 
 

▪ Šiaulių valstybinės kolegijos direktoriaus 2023 m. gegužės 10 d.  įsakymu Nr. 

VD-13 patvirtinta ŠIAULIŲ VALSTYBINĖS KOLEGIJOS SMURTO IR PRIEKABIAVIMO 

PREVENCIJOS POLITIKA (toliau – Politika). ŠVK bendruomenė buvo supažindinta su 

nauju teisės aktu, papasakota, kaip elgtis galimai patyrus ar pastebėjus smurtą ir 

priekabiavimą darbo vietoje. Pabrėžta, kad reikia pateikti pranešimą asmeniui, 

atsakingam už smurto ir priekabiavimo prevenciją, arba el. paštu 

smurtoprevencija@svako.lt. Bendruomenės susirinkime vykdyti šią prevencinę sritį 

išrinktas ŠVK lektorius, Darbo tarybos pirmininkas Tomas Kalinauskis. Jis įpareigotas 

konsultuoti darbuotojus smurto ir priekabiavimo darbe klausimais, rūpintis Politikos 

prevencijos priemonių įgyvendinimu, vykdyti Politikoje nustatytas ir kitas Kolegijos 

direktoriaus pavestas funkcijas, susijusias su smurto ir priekabiavimo prevencija. Šie 

teisės aktai ir nuorodos skelbiamos ŠVK internetiniame puslapyje 

https://svako.lt/lt/www.svako.lt/smurto-prevencija. 

▪ Šiaulių valstybinės kolegijos direktoriaus 2023 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. VD-

14. patvirtintos Darbo ir vidaus tvarkos taisyklės. Darbuotojai buvo išsamiai 

supažindinti su pakeitimais, išryškinti esminiai reikalavimai. Paaiškinta, kad 

darbuotojui už darbo pareigų ir (arba) darbo tvarkos pažeidimus gali būti taikoma 

drausminė atsakomybė; patikslinta, kas Kolegijoje laikoma šiurkščiu darbo pareigų 

pažeidimu.  

▪ Darbuotojams pristatyta vidinio komunikavimo sistemos „Kontora“ savitarnos 

galimybė, per kurią pildomi darbuotojų prašymai dėl atostogų, darbo sąlygų 

pakeitimo ir pan. Pavyzdžiui, per šiuos metus buvo pateikta per 120 prašymų dirbti 

nuotoliniu būdu įvairiu laikotarpiu šeiminėms ar sveikatos problemoms išspręsti. Beje, 

visi šie prašymai buvo patenkinti. 

▪ Pažymėtina, kad visi dokumentai ir informacija, susijusi su Kolegija, siunčiama 

tik Kolegijos suteiktais elektroninio pašto adresais @svako.lt. Esant neatidėliotinai 

būtinybei vykdyti nurodymus ir (ar) pavedimus, informacija gali būti perduodama 

tiesiogiai telefonu arba trumpąja žinute. 

▪ ŠVK dėstytojams sudaromos sąlygos kelti savo mokslines kompetencijas. 

Šiaulių valstybinės kolegijos dėstytoja Renata Šivickienė gegužės 23 dieną apgynė 

daktaro disertaciją „Tiesioginių užsienio investicijų poveikio Europos Sąjungos šalių 

mokestinėms pajamoms vertinimas“ (socialiniai mokslai, ekonomika S 004). Renatos 

https://svako.lt/uploads/svk-smurto-prevencijos-politika-2023.pdf
https://svako.lt/uploads/svk-smurto-prevencijos-politika-2023.pdf
mailto:smurtoprevencija@svako.lt


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

15 
 

mokslinė vadovė – prof. dr. Ligita Gasparėnienė. Renata dirba Verslo ir apskaitos 

katedroje, lietuvių ir anglų kalbomis dėsto Transporto ekonomikos, Apskaitos ir 

finansų, Projektų valdymo dalykus, dalyvauja projektinėje veikloje – kasmet 

prisideda prie galimybių festivalio „TAVO PIN KODAS“ veiklų. 

▪ Šiaulių miesto savivaldybė teikia studentams papildomą paramą: 

studentai gali gauti leidimus centrinėse miesto erdvėse savo automobilius statyti 

nemokamai. „Džiaugiamės, kad Šiaulių miesto savivaldybė, įvertinusi, kad esame 

pačiame miesto centre, suteikia mūsų studentams tokią lengvatą. Tai iš tiesų yra 

didžiulis privalumas asmenims, kurie, atvykę studijuoti į Šiaulius, nori jaustis patogiai, 

greitai pasiekti svarbiausius objektus. Jaučiamės dėkingi ir vertiname šią iniciatyvą 

kaip savivaldybės, miesto vadovų dėmesį ir paramą, didinant studijų Šiauliuose 

patrauklumą. Smagu dirbti vardan bendro tikslo“, – sako Šiaulių valstybinės kolegijos 

direktorė dr. Lina Tamutienė. 

▪ Kolegija nuolat informuoja ir primena studentams apie galimybę 

pasinaudoti valstybės teikiama parama: gauti valstybės remiamų paskolų, socialines 

stipendijas, tikslines išmokas neįgaliesiems ir kt. Kasmet šiomis galimybėmis 

pasinaudoja iki 10 proc. studijuojančių.  

▪ Šiaulių valstybinė kolegija puoselėja glaudžius ryšius su regiono verslo 

įmonėmis, asociacijomis, socialiniais partneriais, kurie aktyviai įsitraukia į baigiamųjų 

darbų rengimo ir jų gynimo procesą, padeda tobulinti ir atnaujinti studijų programas, 

priima studentus į praktiką, remia aktyviausius studentus. 2023 m. ŠVK mecenatų 

fondas nuolat pildomas – susitarta dėl Kineziterapijos studijų programos studentų 

mecenavimo – 2 studentų rėmimo (rėmėja – UAB „Fiziostudija“). 

▪ Šiaulių valstybinė kolegija džiaugiasi, kad alumnai, baigę vienas studijas 

mūsų aukštojoje mokykloje, neretai pasirenka tęsti mokslus čia dar kartą. Praktika 

tokiems stojantiesiems suteikti 50 proc. nuolaidą studijoms sėkmingai taikyta ir 2023 

m. priėmime. Turime 5 darbuotojus, kurie pradėjo studijuoti Šiaulių valstybinėje 

kolegijoje. Taip asmenys renkasi, keičia savo karjeros kelią. 

▪ Orientuojantis į rinkos poreikį skatinti atsinaujinančios energetikos 

projektus, energetikos studijų kryptis atveria itin plačias galimybes karjerai ir įgalina 

prisidėti prie esminių pokyčių. Baltijos regione pirmaujanti energetikos ir 

atsinaujinančios energijos bendrovė „Ignitis grupė“ siekia paskatinti studentus 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

16 
 

įsitraukti kuriant tvarios ateities pagrindą – išmanią ir modernią žaliąją energetiką. 

„Ignitis grupė“ skatina strateginėms verslo kryptims svarbių studijų krypčių 

patrauklumą ir populiarumą. 2022–2023 m. m. 4 studentai gavo, o 2023–2024 m. m. 

8 studentai gauna 300 Eur dydžio mėnesines stipendijas vieneriems mokslo metams. 

▪ Paaiškėjo 2023–2024 studijų metų Prezidentų vardinių stipendijų 

laureatai – 29 studentai, įvertinti už puikius akademinius pasiekimus įvairiose studijų 

kryptyse. Prezidento Jono Žemaičio (inžinerijos mokslų studijų krypčių ir technologijos 

mokslų studijų krypčių grupės) stipendija skirta Viktorijai Valaitytei, Šiaulių valstybinės 

kolegijos Verslo ir technologijų fakulteto Statybos studijų programos studentei. 

Prezidentinės vardinės stipendijos yra aukščiausio lygio studentų pasiekimų 

įvertinimas. 

▪ Ekonomikos ir inovacijų ministerija toliau tęsia tikslinių stipendijų programą 

studentams, įstojusiems į valstybės finansuojamas STEM (informatikos, inžinerijos, 

matematikos) studijų krypčių programas. Programa tęsiama atsižvelgiant į nuolatinį 

minėtų sričių specialistų poreikį. Ekonomikos ir inovacijų ministerija visam studijų 

laikotarpiui skiria tikslines 200 eurų dydžio stipendijas studentams, pasirinkusiems 

plėtrai aktualias studijas informatikos ir inžinerijos srityse. ŠVK 2023 m. tokias stipendijas 

jau gavo per 250 studentų. 

▪ Alvydo Stulpino vienkartinė stipendija 2022–2023 m. m. pavasario 

semestre skirta Aurelijui Staškui, Automatikos ir elektros inžinerijos studijų programos 

nuolatinių studijų trečio kurso (AEI20) studentui. Verslininkas, visuomenės veikėjas, 

ilgametis Šiaulių pramonininkų asociacijos vadovas Alvydas Stulpinas jau ne 

vienerius metus skiria savo vardo stipendiją inžinerijos ir informatikos mokslus Šiaulių 

valstybinėje kolegijoje studijuojantiems studentams, taip puoselėdamas ir 

plėtodamas mecenavimo kultūrą. 

▪ Gausus Šiaulių valstybinėje kolegijoje dirbančių „Profesijos riterių“ sąrašas 

2023 metų gegužę pasipildė dar viena pavarde – nominacija skirta ŠVK vyriausiajai 

buhalterei ir dėstytojai Birutei Balčytienei. „Profesijos riterio“ apdovanojimas 

B. Balčytienei įteiktas už reikšmingą administracinį ir akademinį darbą, 

profesionalumą, vertingą indėlį rengiant specialistus Lietuvos darbo rinkai. 

▪ Kita Lietuvos pramonininkų konfederacijos įsteigta „Profesijos riterio“ 

nominacija skirta Socialinio darbo katedros lektorei Aristidai Čepienei. Lektorė 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

17 
 

pasižymi puikiais profesinės veiklos rezultatais, išsiskiria ištikimybe ir atsidavimu 

profesijai, profesionalumu ir visuomeniškumu. „Profesijos riterio“ sertifikatai iš viso jau 

yra įteikti daugiau nei dviem dešimtims Šiaulių valstybinės kolegijos atstovų. 

▪ 2023 m. Ch. Frenkelio konferencijoje padėkos už verslo įmonėms 

įgyvendintus projektus įteiktos Šiaulių valstybinės kolegijos dėstytojui doc. dr. Donatui 

Derviniui ir trims informatikos mokslų absolventams: Renaldui Budinui („Sandėlių 

skaitmenizavimas“); Rūtai Plačinskaitei, („Gamybinės įmonės konvejerio darbų 

optimizavimo sistema“); Evaldui Bartašiui („Docker ir Kubernetes konteinerių 

paslaugos užsakymo ir valdymo sąsajos prototipo kūrimas“). 

▪ Sėkmingai naujų studentų adaptacijai ŠVK organizuoja pažintinius 

renginius: susitikimus fakultetuose, pirmakursių stovyklą. Šiuose renginiuose per 300 

dalyvavusiųjų smagiai ir turiningai praleido laiką, sužinojo daugiau apie kolegiją, 

susirado draugų ir jaučiasi drąsiau startuodami aukštojoje mokykloje. 

▪ Atsižvelgdama į pagausėjusias Ukrainos piliečių užklausas dėl priėmimo, ŠVK 

organizavo informacinį susitikimą ukrainiečiams. 2023 m. į ŠVK priimtas 21 naujas 

studentas ukrainietis. 

▪ Kasmet atnaujinama ŠVK viešinimo komanda. Be administracijos darbuotojų, 

čia darbuojasi aktyvūs studentai. Siekdami realizuoti savo kūrybiškumą 2023 m. prie 

komandos prisijungė 8 pirmakursiai. 

▪ ŠVK studentams suteikiama galimybė pažinti kitas kultūras, studijų patirtį 

užsienyje: mainų programa „Erasmus+“ garantuoja daug nepakartojamų įspūdžių! 

Iš 2023 m. rudenį pakviestųjų į atrankas, mainų programose ketina dalyvauti 19 

studentų. Pasinaudoti mainų programos galimybėmis gali tiek nuolatinių, tiek 

ištęstinių studijų Šiaulių valstybinės kolegijos studentai ir absolventai. 

▪ ŠVK kolegijos bendruomenei, studentams ir miesto gyventojams 2023 m. 

organizuotas „Karjeros meniu“ – renginių ciklas asmeniniam tobulėjimui. Tai 

motyvuojančios sėkmės istorijos, įgūdžių tobulinimas, susitikimai su įdomiais 

pašnekovais, pokalbiai apie karjeros galimybes ir perspektyvas. Pakviesta į  „Karjeros 

pusryčius“, kuriuose dalyvavo Justinas Švėgžda (Šiaulių miesto savivaldybė), Giedrė 

Brazlauskaitė („Etaplius“), Emilis Markulis („Getfix“), ŠVK alumnė Ersida Morozaitė 

(„Telia“); suorganizuotas susitikimas su UAB „Personalo valdymo sistemos“ projektų 

vadove Dalia Liolyte „Kaip tinkamai pasiruošti sėkmingam darbo pokalbiui?“; 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

18 
 

susitikimas su socialiniuose tinkluose žinomu Vaikų chirurgu. Tai jauno specialisto, 

chirurgo Benedikto Jonuškos slapyvardis. Benediktas Jonuška papasakojo apie 

pasirinkimą kurti savo ateitį Šiauliuose. Įvyko online seminaras „Darbo paieškos 

strategija“ su karjeros portalo www.cvonline.lt marketingo vadove Rita Karavaitiene, puikiai 

išmanančia šių dienų darbo rinkos poreikius ir tendencijas; daug klausytojų sulaukė atvira 

paskaita su retorikos mokytoju Donaldu Duškinu.  

▪ ŠVK suorganizuota atvirų durų diena – puiki galimybė iš arčiau pamatyti 

aukštosios mokyklos erdves, pabendrauti su įstaigos atstovais, užduoti rūpimų 

klausimų studentams ir sužinoti svarbiausius dalykus tiesiogiai iš kolegijos 

bendruomenės narių. Moksleiviams pasiūlyti „SVAKO labirintų“ atradimų keliai per 

tiesioginį bendravimą su ŠVK dėstytojais. 

▪ ŠVK prisistatė Šiaulių miesto renginyje „Turime Tau darbą!“ ir Vilniuje,  Litexpo, 

parodoje KARJERA & STUDIJOS, jungtiniame stende su Lietuvos inžinerijos ir 

technologijų pramonės sektoriui atstovaujančiais LINPRA nariais.   

▪ Šiaulių valstybinė kolegija renka grįžtamąjį ryšį, domisi, kaip sekasi studentams 

ir alumnams siekti tikslų, klausia, ar jie įgyvendino numatytus lūkesčius. Iliustruojantys 

pavyzdžiai padeda organizacijai suprasti studentų lūkesčius ir būti pasirengusiai teikti 

paramą.  

▪ Urtė Tamulytė Šiaulių valstybinėje kolegijoje baigė Tarptautinio verslo studijas. 

Urtė sako, kad visada svajojo išbandyti ir patyrinėti tarptautines rinkas, domėjosi 

įvairesnėmis galimybėmis, neatsitiktinai nuolat tobulino užsienio žinių įgūdžius ir 

stengėsi nuolat augti kaip asmenybė.  

▪ Socialinio darbo programos studentė Kamilė Bronušaitė sako, kad studijų 

metai lekia neįtikėtinai greitai. O gal taip yra todėl, kad studijuojant norisi nuveikti 

kuo daugiau? Ši mintis puikiai tinka Kamilei, kuri stengiasi išnaudoti visas siūlomas 

galimybes. Ir net dar daugiau! Kamilė įsitikinusi, kad visos patirtys ugdo, net ir 

sunkumai būtini, kad žmogus augtų, tobulėtų ir siektų būti geriausia savo versija. 

▪ Gvidas Baltrušaitis – Šiaulių valstybinės kolegijos Socialinio darbo programos 

absolventas. Po diplomų įteikimo šventės su Gvidu kalbėjome apie pasirinkimus, 

Šiaulių miesto privalumus, dėl kurių jis apsisprendė likti studijuoti saulės mieste, 

perspektyvas jaunam žmogui suderinti asmeninį gyvenimą, studijas ir darbą.  

http://www.cvonline.lt/?fbclid=IwAR3YBLWlr_Cw7N3Z50NF5uIh_pdB3imN_7w0d9u3p9RjO_NC8DLxKeNJ9hI


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

19 
 

▪ Kristina Macytė Šiaulių valstybinėje kolegijoje baigė Bendrosios praktikos 

slaugos studijas. Kristina šias studijas pasirinko, nes nuo mažų dienų norėjo visiems 

padėti, rūpintis žmonėmis, siekė išbandyti save ir įveikti savo baimes. 

▪ ŠVK teikia reikalingą informaciją studentams, ketinantiems tęsti studijas. 

Šiaulių valstybinės kolegijos studentams 2023 m. buvo pristatytos Vilniaus universiteto 

Ekonomikos, Vadybos ir Viešojo valdymo magistro studijos, Kazimiero Simonavičiaus 

universiteto magistrantūros studijos.  

▪ Šiaulių valstybinė kolegija turi 2 bendrabučius, kurie yra atnaujinti, visiškai 

pritaikyti komfortiškam ir patogiam studentų gyvenimui. 2023 m. pirmakursiai aktyviai 

domėjosi apgyvendinimo paslauga. Šiuo metu bendrabučiuose įsikūrę 212 

gyventojų, per 20 proc. daugiau nei praėjusiais metais. 

▪ Šiaulių valstybinėje kolegijoje veikiantis Žinių ir technologijų perdavimo 

centras paskelbė naują mokymų sezono pradžią, pakvietė domėtis, rinktis ir tobulinti 

profesinę kvalifikaciją. Spalio mėn. Kolegijos paslaugomis pasinaudojo jau per 1000 

klausytojų. 

▪ 2023 m. tęsiami Įžanginiai socialinio darbuotojo padėjėjo mokymai 

ukrainiečiams rusų kalba individualiai, asinchroniniu-nuotoliniu būdu.  

▪ Siekdama ugdyti talentus, parengti reikiamos kompetencijos darbuotojus, 

atitinkančius besikeičiančius Lietuvos Respublikos energetikos sektoriaus 

reikalavimus, ragindama darbuotojus planuoti karjeros kelius ir įpėdinystę, AB 

„ORLEN Lietuva“ skatina darbuotojus studijuoti, rinktis bendrovei reikalingas 

profesijas. Didžiausias akcentas skiriamas inžinerijos studijoms. AB „Orlen Lietuva“ 

mielai priima atlikti praktikos ir kitų studijų programų studentus, pavyzdžiui, Gamybos 

ir logistikos vadybos. Žinoma, dėl atstumo pasiūlymas galbūt aktualesnis 

gyvenantiems Mažeikiuose. Dalis įstojusiųjų ir dirbančių bendrovėje jau 

studijuoja Gamybos inžineriją, taip pat buvo tokių, kurie rinkosi Transporto logistikos 

technologijas. 

▪ Tęsdama tradiciją, Šiaulių valstybinė kolegija šiemet ir vėl pakvietė buvusius 

studentus į jaukų vasarišką susitikimą – „Alumnų sugrįžtuves“. Renginį vedė Šiaulių 

valstybinės kolegijos alumnai Agnė ir Darius. „Alumnų sugrįžtuvių“ dalyvius pasveikino 

kolegijos direktorė Lina Tamutienė, fakultetų vadovės Ginta Gerikaitė ir Ingrida 

Vaičiulytė. Alumnai dalijosi šiltais ir jaukiais studijų prisiminimais. Buvę kolegijos 

https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/inzinerijos-mokslai
https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/verslo-ir-viesoji-vadyba/gamybos-ir-logistikos-vadyba
https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/verslo-ir-viesoji-vadyba/gamybos-ir-logistikos-vadyba
https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/inzinerijos-mokslai/gamybos-inzinerija
https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/inzinerijos-mokslai/transporto-logistikos-technologijos
https://svako.lt/lt/stojantiesiems/studiju-programos/inzinerijos-mokslai/transporto-logistikos-technologijos


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

20 
 

studentai džiaugėsi atsinaujinusiomis ir išgražėjusiomis laboratorijomis, pokyčiais, 

išleidžiamais specialistais ir visomis galimybėmis, kurias aukštoji mokykla dabar gali 

pasiūlyti savo studentams. 

▪ Šiaulių valstybinėje kolegijoje sporto mėgėjams sudarytos studentų ir 

darbuotojų komandos, vyksta krepšinio, futbolo, smiginio, mažojo golfo ir bohabo, 

lengvosios atletikos ir kt. treniruotės. Didžiuojamės ŠVK darbuotojų komanda, kurie, 

rungdamiesi su kolegomis, 2023 m. laimėjo II vietą! 

▪ 2023 m. po pavasario semestro dėl įvairių priežasčių atsiradusiai laisvai 

valstybės finansuojamai studijų 31 vietai užimti skelbtas konkursas. Valstybės 

finansavimą laimėjo 41 studentas; rudenį procedūra pakartota, ja pasinaudojo dar 

23 studentai. Iš viso studijų finansavimą gavo 64 studentai, priklausantys 11               

studijų programų.  

▪ Kolegijoje sukurta sistema, kurioje studentai renkasi studijuoti laisvai 

pasirenkamus dalykus. Svetainėje (http://lpdes.manosvako.lt ) studentai gali 

registruotis į pageidaujamas LPD grupes. Valandų skaičius, skirtas laisvai 

pasirenkamiems dalykams, aptariamas studijų programų komitetuose, visada 

atsižvelgiama į studentų išsakytą nuomonę. Pavyzdžiui, numatytos valandos 

atiduodamos gilintis profesinėje srityje. 

▪ Šiaulių valstybinėje kolegijoje po kiekvieno semestro studentų prašome 

išsakyti nuomonę apie studijas pasirinktoje programoje. Studentų klausiama įvairiais 

studijų turinio, studijų organizavimo aspektais. Apibendrintai studentai studijas 

vertina konkrečiu balu iš galimų dešimties. 2023 m. 8 balais ir daugiau studijų kokybę 

vertino 78 proc. apklaustųjų. Apklausoje dalyvavo 20 proc. visų studentų.  

▪ Taip pat pirmakursių buvo klausiama apie jų adaptaciją Kolegijoje. 

Apklausoje dalyvavo 30 proc. visų pirmakursių. Per 70 proc. pritaria, kad Kolegijoje 

sėkmingai pritapo ir per 60 proc. teigia, kad pasirinko jam tinkančią studijų programą 

ir aukštąją mokyklą. 

 

APLINKOS APSAUGA 
 

„Pasaulinio susitarimo“ dokumente išreiškiama nuostata siekti, kad būtų 

skatinama aplinkai palankių technologijų raida ir paplitimas. Šiaulių valstybinėje 

http://lpdes.manosvako.lt/


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

21 
 

kolegijoje šis siekis įgyvendinamas remiant prevencines programas, užtikrinančias 

aplinkos apsaugą. 

▪ ŠVK 2023 m. surengtas Nacionalinės elektros technikos verslo asociacijos 

(NETA) seminaras „ENERGETINIS EFEKTYVUMAS PRAMONĖJE“ / Kaip sumaniai valdyti 

energetines sąnaudas ir siekti tvarių sprendimų. 

▪ Tradicinėje studentų mokslinėje-praktinėje konferencijoje „Verslas, naujos 

technologijos ir sumani visuomenė“ savo tyrimus pristatė studentai iš Bulgarijos, 

Sakartvelo, Turkijos, Vengrijos ir Lietuvos aukštųjų mokyklų. Konferencijose buvo 

diskutuojama apie informacijos ir komunikacijos raišką informacinėje visuomenėje, 

novatoriškus transporto sprendimus, IT sistemas, išmaniųjų technologijų santykį su 

aplinka, verslo, ekonomikos ir vadybos sričių problemas ir galimybes. 

▪ Konferencijoje „Verslas, naujos technologijos ir sumani visuomenė“ (ji vyko 

mišriu būdu – Šiaulių valstybinėje kolegijoje ir  platformoje ZOOM) perskaityta daugiau nei 

septynios dešimtys pranešimų, pristatyti dėstytojų ir studentų darbai aktualiomis 

temomis: „Triukšmo tyrimai Radviliškio mieste“; „Žaliosios logistikos principų taikymas 

transporto versle“; „Šulinių vandens kokybė Kuršėnų mieste“; „Arimaičių ežero 

vandens kokybė“; „Autotransporto sukeliamo triukšmo Mažeikiuose tyrimai ir jų 

analizė“ ir kt. 

▪ Šiaulių valstybinės kolegijos Sveikatos priežiūros fakultete organizuotoje 

tarptautinėje studentų mokslinėje-praktinėje konferencijoje „STUDENTAS. MOKSLAS. 

SVEIKATA 2023“ siekta skatinti mokslinę diskusiją, bendradarbiavimą asmens ir 

visuomenės holistinės sveikatos srityse. Nagrinėtos mokslinių pranešimų kryptys: 

grožio ir sveikatingumo paslaugos šiuolaikinėje visuomenėje; 

įrodymais grįsta kineziterapeuto praktika gerinant asmenų gyvenimo kokybę; 

įrodymais grįsta praktika asmens ir visuomenės sveikatinimo veiklose; 

socialinės gerovės kūrimas besikeičiančioje globalioje visuomenėje. 

▪ Tradiciniame tarptautiniame mokslo renginyje –  

tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Aukštasis mokslas – sumanaus regiono 

darniam vystymuisi“ mokslininkai diskutavo apie aukštojo mokslo pokyčių poveikį 

aukštos kvalifikacijos specialistų rengimui, įrodymais grįstą sveikatos priežiūros 

praktiką holistinės sveikatos kontekste, socialinio dialogo ir atsakomybės vaidmenį 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

22 
 

globalinių pokyčių akivaizdoje, apie technologijų kaitą ir poveikį išmaniajai 

visuomenei, taikomąją apskaitos, finansų ir audito veiklą tvaraus verslo sąlygomis. 

▪ Pristatyti ŠVK dėstytojų pranešimai aplinkosaugos temomis: „Degalų 

sąnaudų pokyčio naudojant ekovairavimo principus tyrimas“; „Ekonomiško 

vairavimo vertinimas žaliosios logistikos kontekste“ ir kt. 

▪ ŠVK socialinis partneris AB „Orlen Lietuva“, vystydamas savo veiklą 

inovatyviai, siekdamas mažinti neigiamą poveikį gamtai, skatina savo specialistus 

kelti kvalifikaciją. 2023 m. 6 bendrovės darbuotojai sėkmingai baigė studijas, 24 

darbuotojai dar studijuoja. Išskirtiniai pastarieji metai buvo bendrovės Valymo 

įrengimų cechui – net 4 iš 9 inžinerinių sričių darbuotojų buvo studentai. Darbdavys 

sudaro sąlygas augti jauniems specialistams.  

▪ ŠVK visuomenei nuolat teikia informaciją apie švaraus vandens naudojimo 

svarbą. Informuojama dėl kenksmingo poveikio žmogaus organizmui turinčių nitratų 

ir nitritų kiekio vandenyje. Ar vanduo, kurį geriate, yra kokybiškas, galima sužinoti tik 

atlikus laboratorinius tyrimus. Šiaulių valstybinė kolegija siūlo nitratų ir nitritų kiekio 

nustatymo paslaugą patraukliomis kainomis. Plačiai ši paslauga viešinama ŠVK  

internetinėje svetainėje.  

▪ Vykdomi žalieji pirkimai, perkant kompiuterinę ir biuro įrangą, programinės 

įrangos licencijas, baldus, biuro popierių, higienos popierių, švaros prekes, 

kanceliarines prekes, elektros energiją, patalpų valymo, draudimo, pašto, sistemų 

priežiūros, judriojo ryšio, skalbimo paslaugas ir pan. 

▪ Nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. rugsėjo 30 d. įvykę viešieji pirkimai, kuriems 

buvo keliami Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 

D1-508 „Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ tvarkos apraše numatyti reikalavimai už 337 759,99 Eur, tai 

sudaro apie 93 proc. žaliųjų pirkimų vertės ir apie 97 proc. žaliųjų pirkimų skaičiaus. 

▪ Kolegijos viduje rūšiuojamos smulkios atliekos, kieme pastatyti dideli rūšiavimo 

konteineriai. Panaudotas biuro popierius atiduodamas perdirbti; nebetinkama biuro 

technika rūšiuojama ir parengiama utilizuoti. Tokioms procedūroms direktoriaus 

įsakymu paskirti likvidatoriai. 

▪ Kolegijos misija – šviesti visuomenę, todėl kviečiami lektoriai skaityti paskaitų 

aktualiomis temomis. Informaciniame renginyje „Saulės elektrinės. Tendencijos ir 



2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

23 
 

valstybės paramos galimybės jų įrengimui“ kalbėta apie atsinaujinančios 

energetikos tendencijas ir saulės elektrinių investicinę grąžą. 

  

KOVA SU KORUPCIJA 
 

„Pasaulinio susitarimo“ dokumente konstatuojama, kad organizacija turi 

kovoti su visomis korupcijos formomis. Siekiant įgyvendinti šį principą, Kolegijoje iki 

2023 m. pabaigos yra vykdoma Korupcijos prevencijos programa (2021).  

▪ Per 2023 m. atvejų, susietų su korupcijos apraiškomis, neužfiksuota. 

▪ 2023 m. atnaujintos Darbo tvarkos vidaus taisyklės, kuriose darbuotojai 

įpareigoti laikytis akademinės etikos ir netoleruoti korupcijos apraiškų. Pažymima, 

kad kiekvienas dėstytojas / tyrėjas, su kuriuo sudaroma darbo sutartis, pasirašo 

Dėstytojo / tyrėjo sąžiningumo deklaraciją, kuri galioja visą darbo sutarties galiojimo 

laikotarpį; personalo vadovas informuoja ir kontroliuoja į pareigas renkamus, 

skiriamus, priimamus darbuotojus (asmenis) ir darbuotojus (asmenis), kuriems 

privaloma Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nustatyta tvarka deklaruoti privačius interesus ir pateikti 

deklaraciją Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai elektroninėmis priemonėmis; 

darbuotojai įpareigoti nepriimti dovanų, neturėti asmeninių interesų ir nesiekti 

naudos sau, savo šeimai, artimiesiems ir draugams, taip pat vadovautis viešaisiais 

interesais ir vengti viešųjų ir privačių interesų konflikto; 

▪ 2023 m. peržiūrimas Korupcijos prevencijos programos 2021–2023 m. 

priemonių plano įgyvendinimas. Didžioji dalis veiklų jau įgyvendintos, renkama 

aktuali informacija naujo laikotarpio priemonių planui parengti. 

▪ Vadovaujantis Šiaulių valstybinės kolegijos atitikties moksliniu ̨ tyrimu ̨ etikai 

komiteto veiklos reglamentu, 2022 m. spalio 14 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-56 

patvirtintas Šiaulių valstybinės kolegijos Atitikties moksliniu ̨ tyrimu ̨ etikai komitetas. 

Komiteto nariai vertins ir stebės atliekamų tyrimų tinkamą dokumentavimą ir kt. 

aspektus. 2023 m. komitetas rinkosi svarstyti pirmų atitikties mokslinei etikai atvejų. 

▪ Internetinės svetainės „Korupcijos prevencijos“ skiltis 

https://svako.lt/lt/visuomenei/korupcijos-prevencija-1 papildyta sąrašu pareigybių, 

kurias eiti numatyti asmenys turi būti patikrinti –  privaloma STT pateikti rašytinį 

https://svako.lt/lt/visuomenei/korupcijos-prevencija-1


2023 M. SOCIALINĖS ATSAKOMYBĖS ATASKAITA 

 

24 
 

prašymą dėl informacijos apie šias pareigas siekiantį eiti asmenį suteikimo. Tai yra 

direktorius, direktoriaus pavaduotojas, dekanai, vyriausiasis buhalteris, Viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėjas, viešųjų pirkimų specialistas. 

▪ Studentų teigimu (iš po 2022–2023 m. m. pavasario semestro apklausos), 

Kolegijoje užtikrinta akademinė etika (tolerancija, nediskriminavimas ir akademinė 

etika), tai patvirtina 73 procentai respondentų; 20 proc. – neturi nuomonės, teiginiui 

nepritaria 3,6 proc. apklaustųjų. 68 proc. apklaustų studentų mano, kad 

nepakantumas korupcijai Kolegijoje yra aukšto lygio, teiginiu abejoja 30 proc., o 

neigiamą nuomonę turi 2,5 proc. apklaustųjų. Jei lyginsime su praėjusiais metais, 

rezultatai po kelis procentus ne tokie palankūs. 

▪ Savišvieta korupcijos prevencijai, mokymai ir asmeninių patirčių nagrinėjimas 

užima reikšmingą vietą. Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, siekdama 

skatinti nuolatinį korupcijos rizikos veiksnių nustatymą ir korupcijos rizikų valdymą bei 

teikti pagalbą viešojo sektoriaus subjektams taikant konkrečias korupcijos 

prevencijos priemones, sukvietė viešojo sektoriaus subjektų už korupcijai atsparios 

aplinkos kūrimą atsakingus asmenis ir (ar) darbuotojus, kuriems pavestos korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo funkcijos, į renginį „Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“. Šiaulių valstybinėje kolegijoje už 

korupcijos prevenciją atsakingas darbuotojas išklausė, kaip buvo aptartas korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo praktinis taikymas, pasidalino šios priemonės 

įgyvendinimo praktika su kolegomis vadybinės vertinamosios analizės susirinkimo 

metu. 

▪ ŠVK įtvirtinta nuostata, kad korupcijos prevencijos, akademinės etikos temos 

yra įtraukiamos į studijų dalykus: etiką, psichologiją, vadybą, komunikaciją.  

Nepaisant to, kad nacionaliniu lygiu vykdyta analizė atskleidė teigiamą 

korupcinės aplinkos suvokimo dinamiką, korupcijos problema išlieka aktuali ir, 

galimai, įgauna naujų formų. Todėl švietimo organizacijoms tenka svarbus ugdymo 

vaidmuo.  

 

 


